BP 1177 f 038v 05 tza 28-03-1383.

Boudewinus van Zeland en zijn vrouw Yda wv Lambertus Bathen soen droegen over aan Theodericus zvw Godefridus Posteel en aan Henricus zvw Johannes van Uden, schoonzoons van voornoemde Yda, het vruchtgebruik dat voornoemde Yda heeft in een huis<sup>10,11,12</sup> en erf in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van Godescalcus gnd Moelner enerzijds en erfgoed van Lambertus zvw Johannes gnd Bathen soen anderzijds.

Boudewinus de Zeland (dg: et Yda eius uxor) maritus (dg: et tutor) legitimus ut asserebat Yde sue uxoris (dg: fi) relicte quondam Lamberti Bathen soen et dicta Yda cum eodem tamquam cum tutore usufructum dicte Yde competentem in domo et area sita in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem Godescalci dicti Moelner ex uno et inter hereditatem Lamberti filii quondam Johannis dicti Bathen soen ex alio ut dicebant supportaverunt Theoderico filio quondam Godefridi Posteel et Henrico filio quondam Johannis de Uden generis dicte Yde promittentes [ratam servare] et obligationem ex parte eorundem deponere. Testes Jordanus et Scilder datum supra.

BP 1177 f 038v 06 tza 28-03-1383.

Destijds had Egidius zvw Arnoldus van Waelwijc goudsmid verkocht aan Paulus van Bruggen een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit 4 bunder land, gelegen achter de plaats gnd Bruggen,

<sup>10</sup> Zie → BP 1177 f 044v 13 za 18-04-1383, uitgifte helft van het huis.

<sup>11</sup> Zie → BP 1176 f 304r 01 do 23-04-1383, overdracht aandeel in het huis.

<sup>12</sup> Zie → BP 1177 f 085r 10 tma 26-10-1383, overdracht van een deel in dit huis.

tussen een gemene steeg aldaar enerzijds en Thomas Daems soen en Willelmus Hels anderzijds. Mechtildis wv Theodericus Spiker, haar zoon Johannes en haar schoonzoon Willelmus zv Amelius van Bardwijn deden thans afstand tbv Gerardus zvw voornoemde Paulus van Bruggen.

Notum sit universis quod Egidius filius quondam Arnoldi de Waelwijn aurifabri hereditarie vendidisset Paulo de Bruggen hereditarium censum XX<sup>ti</sup> solidorum monete solvendum hereditarie Remigii ex quatuor bonariis terre sitis retro locum dictum Bruggen inter communem stegam ibidem ex uno et inter hereditates Thome Daems soen et Willelmi Hels ex alio prout in litteris constituti igitur coram scabinis infrascriptis Mechtildis relicta quondam Theoderici Spiker cum tutore Johannes eius filius et Willelmus filius Amelii de Bardwijn gener dicte Mechtildis super dicto censu et jure ad opus Gerardi filii dicti quondam Pauli de Bruggen renunciaverunt promittentes ratam servare et contra huiusmodi vendicionem nunquam venire neque dictum censum impetere. Testes datum supra.

BP 1177 f 038v 07 tza 28-03-1383.

Hr Willelmus die Rode van Gheijnt ridder en zijn vrouw vrouwe Jutta dvw Willelmus van Nuwelant verkochten aan Petrus, zvw Zanderus gnd Lauwart en voornoemde vrouwe Jutta, de helft in de windmolen in Groot Lith, geheel de molen belast met een b-erfpacht van 6 mud rogge, een b-erfcijns van 10 pond oude pecunia en 1 groot (dg: oude) gemeen paijment, en een b-erfcijns van 10 schelling oude pecunia. De brief overhandigen aan hem of aan Jacobus Coptiten.

Dominus Willelmus (dg: Gheijnt) die Rode de Gheijnt miles (dg: et domina Jutta filia) maritus legitimus ut dicebat domine (dg: Jutte) Jutte sue conthoralis legitime filie quondam Willelmi de Nuwelant et dicta domina Jutta cum eodem tamquam cum tutore medietatem ad se spectantem #in# molendino venti consistente in parochia de (dg: Lijt cum) #Magno Lijt# atque in attinentiis et juribus singulis et universis dicti molendini ut dicebant hereditarie vendiderunt Petro filio quondam Zanderi dicti Lauwart ab eodem quondam Zandero et domina Jutta predicta pariter genito promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria paccione sex modiorum siliginis et hereditario censu X librarum antique (dg: -arum) pecunie et unius grossi (dg: antiqui) #communis pagamenti# atque hereditario censu X solidorum antique pecunie ex dicto integro molendino venti cum suis attinentiis et juribus prius de jure solvendis. Testes Bruheze et Luce datum supra. Traditur sibi vel Jacobo Coptiten.

BP 1177 f 038v 08 di 31-03-1383.

Johannes van Kessel zv hr Johannes van Kessel ridder verkocht aan Gheerlacus van Erpe een n-erfpacht van 30 mud rogge, maat van Someren, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit 2 hoeven gnd het Goed te Vladerakken, in Someren, reeds belast met grondcijnzen.

Johannes de Kessel filius domini Johannis de Kessel militis hereditarie vendidit Gheerlaco de Erpe hereditariam paccionem XXX<sup>ta</sup> modiorum siliginis mesure de (dg: Bu) Zoemeren solvendam hereditarie purificatione et (dg: in Zoe) supra bona infrascripta tradendam ex (dg: bonis) duobus (dg: bonis) #mansis# dictis #tGoet# te Vladeracken sitis in parochia de Zoemeren et ex attinentiis dictorum duorum mansorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et .) exceptis censibus dominorum fundi et sufficientem facere. Testes Luce et Ywanus datum tercia post octavas pasce.

BP 1177 f 038v 09 di 31-03-1383.

Johannes van Bruheze verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Bruheze prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 038v 10 di 31-03-1383.

En hij kan terugkopen met Lichtmis over 2, 3 of 4 jaar, en dan binnen 8 dagen voor of na dat feest van Lichtmis, met 300 oude schilden, de volle pacht die dan verschijnt, en met eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer van de schrijvers in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Johannes van Bruheze, Arnoldus Stamelart van Spanct en Arnoldus gnd Vrancken.

A.

Et poterit redimere in (dg: festo purificationis beate Marie proxime futuro et infra hinc et festum purificationis proxime futurum et) festo purificationis proxime ultra duos annos vel ultra 3 vel ultra quatuor annos scilicet in festo purificationis vel infra octo (dg: annos) dies sine medio precedentes vel infra octo dies sine medio sequentes cum (dg: CC) CCC aude scilde semel dandis et plena paccione (dg: anni redempcionis) #in huiusmodi ?festo provenienda# et cum arrestadiis si que defecerint ut in forma. Acta in camera scriptorum presentibus dictis scabinis Johanne de Bruheze Arnoldo Sta de Spanct Arnoldo dicto Vrancken testibus. Datum anno LXXXtercio mensis marcii die ultima hora none.

BP 1177 f 038v 11 wo 01-04-1383.

Arnoldus zvw Arnoldus Berwout droeg over aan zijn broer Theodericus de helft in het deel, dat aan Nijcholaus zvw Arnoldus gnd Noijdeken van Loen ev Elizabeth tante van wijlen Johannes gnd van Goerp gekomen was na overlijden van voornoemde Johannes van Gorp, resp. dat aan hen zal komen na overlijden van Margareta wv voornoemde Johannes, in 2 stenen huizen en alle goederen van voornoemde wijlen Johannes, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van Henricus van den Dijk enerzijds en erfgoed van Theodericus apotheker anderzijds, welk deel voornoemde wijlen Arnoldus Berwout gekocht had van voornoemde Nijcholaus.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Berwout medietatem (dg: sibi de morte quondam) ad se spectantem in tota parte et omni jure que et quod Nijcholao filio quondam Arnoldi dicti Noijdeken de Loen marito et tutori legitimo Elizabeth sue uxoris matertere Johannis (dg: d) quondam dicti de Goerp aut dicte Elizabeth sue uxori de morte quondam Johannis de Gorp predicti successione sunt advolute aut post mortem Margarete relicte eiusdem quondam Johannis jure successionis hereditarie sunt advolvenda in duabus dominis lapideis predicti quondam Johannis ac in attinentiis earundem omnibus et singulis sitis in Busco ad forum inter hereditatem Henrici de Aggere ex uno et inter hereditatem Theoderici apothecarii ex alio atque in omnibus et singulis bonis mobilibus et immobilibus hereditariis et paratis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis que bona omnia et singula iamdicta dictus quondam Johannes de (dg: Gorpe) Gorp dum viveret et dicta Margareta relicta eiusdem simul possidebant quam partem et quod jus dictus quondam Arnoldus Berwout erga dictum Nijcholaum emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico suo fratri (dg: promittens) cum litteris et jure promittens ratam servare. Testes Luce et Scilder datum quarta post octavas pasce.

BP 1177 f 038v 12 wo 01-04-1383.

De broers Arnoldus Ysebout, Willelmus en Jordanus, kwv Arnoldus Tielkini, gaven uit aan Sijmon zvw Sijmon gnd Moens soen (1) een stuk land gnd die Grote Akker, in Woensel, tussen erfgoed van het klooster van Bijnderen enerzijds en erfgoed van de investiet van Woensel anderzijds, met een eind

strekking aan de waterlaag gnd die Lange Zee en met het andere eind aan erfgoed van Sint-Petrus, (2a) een stuk beemd, gnd die Landrijt, (2b) een aangelegen stuk land, in Woensel, tussen Boudewinus van den Hoeve enerzijds en kv Heijlwigis gnd Gheenkens anderzijds, met een eind strekkend aan Arnoldus Boelart en met het andere eind aan de waterlaag gnd die Lange Zee, (3) een stuk land, gnd dat Keviken, in Woensel, tussen voornoemde Boudewinus van den Hoeve enerzijds en voornoemde kv Heijlwigis Gheenkens anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Kevikens Soe en met het andere eind aan voornoemde kv Heijlwigis Gheenkens; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijs van 1 oude groot en een n-erfpacht van 6 mud rogge, maat van Eindhoven, met Lichtmis in Woensel te leveren. Vier brieven.

Arnoldus Ysebout Willelmus et Jordanus fratres liberi quondam Arnoldi Tielkini (dg: tres pecias terre sitas in parochia de Woes Woensel quarum una) #peciam terre# dictam die Groten Acker #sitam in parochia de Woensel# inter hereditatem (dg: h) conventus de Bijnderen ex uno et inter hereditatem (dg: inve) investiti de Woensel ex alio tendens' cum uno fine ad aqueductum dictum die Langhe Zee et cum reliquo fine ad hereditatem sancti Petri (dg: altera) item peciam prati (dg: et p) dictam die Lantrijt et peciam terre sibi adiacentem sitas in dicta parochia inter hereditatem Boudewini van den Hoeve 'et inter hereditatem liberorum Heijlwigis dicte Gheenkens ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem Arnoldi Boelart et cum reliquo fine ad dictum aqueductum die Langhe Zee vocatum atque peciam terre dictam (dg: die) #dat# Keviken sitam in dicta parochia inter hereditatem dicti Boudewini van den Hoeve ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum Heijlwigis Gheenkens ex alio tendentem cum uno fine ad locum dictum die Kevi-(dg: ke)-kens Soe et cum reliquo fine ad hereditatem dictorum liberorum Heijlwigis Gheenkens ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Sijmoni (dg: -s) filii' #quondam# Sijmonis dicti Moens soen ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu unius grossi antiqui et pro hereditaria paccione sex modiorum siliginis mensure de Eijndoven dandis sibi ab alio hereditarie purificatione et in parochia de Woensel tradendis ex premissis promittentes (dg: wa) indivisi warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Luce et Jordanus datum supra. Et 4<sup>or</sup>.

BP 1177 f 038v 13 wo 01-04-1383.

Voornoemde Sijmon beloofde aan voornoemde 3 broers 20 Brabantse dobbel of de waarde met Lichtmis aanstaande (di 02-02-1384) te betalen.

Dictus Sijmon promisit dicto 3 fratribus XX<sup>ti</sup> Brabant dobbel seu valorem ad purificationem proxime persolvendos. Testes datum supra.

**1177 mf1 F 14 f.39.**

Quarta post octavas pasce: woensdag 01-04-1383.

Quinta post octavas pasce: donderdag 02-04-1383.

BP 1177 f 039r 01 wo 01-04-1383.

Voornoemde broers Arnoldus Ysebout, Willelmus en Jordanus, kvw Arnoldus Tielkini, gaven uit aan Petrus zvw Heijlwigis Gheenkens (1) een stuk land, gnd Ghenen Mortel, en een stuk land gnd die Creijenhoevel, in Woensel, tussen erfgoed van Sint-Petrus en jkr Johannes van Craendonc enerzijds en wijlen Rutgherus gnd Arken soen anderzijds, met een eind strekkend aan de weg gnd die Kerkweg, en met het andere eind aan wijlen voornoemde Rutgherus, tussen welke 2 stukken land een gemene weg loopt, gnd die Heerweg, (2) een streep land, in Woensel, beiderzijds tussen kv Heijlwigis Gheenkens, met een eind strekkend tot aan de weg gnd die Kerkstraat, en met het andere eind aan ..... en jkr van Craendonc, (3) een stuk land in Woensel, tussen Rutgherus Happen soen, kv Heijlwigis Gheenkens en wijlen

Rutgherus Arken soen enerzijds en jkr van Craendonc en kv voornoemde Heijlwigis Gheenkens anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Kevijkens Soe en met het andere eind aan een weg gnd die Kerk....., (4) een deel in de gemene heide aldaar, dat voornoemde Arnoldus Ysebout verworven had van de jkr van Craendonc; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 1 oude groot en voor een n-erfpacht van 7 mud rogge, maat van Eindhoven, met Lichtmis in Woensel te leveren. Vier brieven.

Dicti Arnoldus Ysebout Willelmus et Jordanus fratres peciam terre (dg : sitam) dictam (dg: de) Ghenen Mortel #et peciam terre die Creijenhoevel# sitam in parochia de Woensel inter hereditatem sancti Petri (dg: ex uno) et hereditatem domicelli Johannis de Craendonc ex uno et inter hereditatem quondam Rutgheri dicti Arken soen ex alio (dg: tendentem cum uno fine ad viam dictam die Kercwech item peciam t) [te]ndentem cum uno fine ad viam dictam die Kercwech #et cum reliquo fine ad hereditatem dicti quondam Rutgheri# (dg: qu..) inter quas pecias terre transit communis plateam' dictam' die Heerwech item (dg: quinque bonar) strepam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem liberorum Heijlwigis Gheenkens ex utroque latere tendentem cum uno fine ad vicum dictum die Kercstraet et cum reliquo fine ad [hereditatem] ..... et domicelli de Craendonc item peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem Rutgheri Happen soen et liberorum Heijlwigis Gheenkens (dg: .....) ?et quondam Rutgheri Arken soen ex uno et inter hereditatem (dg: liberorum) domicelli de Craendonc et li[berorum dicte] (dg: Heijw) Heijlwigis Gheenkens ex alio [tendentem cum uno fine ad] (dg: ...) locum dictum die Kevijkens Soe et cum reliquo fine ad vicum dictum die Kerc..... (dg: dederunt ad hereditariam paccionem Petro filio Hei quondam Heijlwigis Gheenkens ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu unius grossi antiqui et pro hereditaria paccione) 'atque pro' (dg: quarta) quadam parte in communi merica ibidem quam partem dictus Arnoldus Ysebout erga domicellum de (dg: A) [Cr]aendonc acquisiverat ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Petro filio quondam Heijlwigis Gheenkens ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu unius grossi antiqui et pro hereditaria paccione septem modiorum siliginis mesure de Eijndoven danda sibi ab alio hereditarie purificatione et in dicta parochia de Woensel tradenda ex premissis promittentes warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Luce et Jordanus datum quarta post (dg: pas) octavas pasce. Et erunt 4<sup>or</sup> littere.